

RESUMO EXECUTIVO –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2024

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 35/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR GRUPO , observadas as especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	01/08/2024
Número do processo administrativo	0065/2024
Objeto:	Contratação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para execução de serviços de operador de caixa, repositor, supervisor (preposto), ajudante de carga/descarga, fiscal de caixa, técnico financeiro, auxiliar administrativo e supervisor de estoque para atendimento ao Programa Armazém da Família do Município de Campo Magro/PR
Prazo de vigência do contrato/ARP:	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO
ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.

Item	Descrição/ Especificação	Unidade	Qtde	Carga Horária	Valor Max. Unitário mensal (posto)	Valor Max. Total mensal	Valor (R\$) Max. Total 12 meses
01	Operador de Caixa	Posto	06	44h	R\$ 5.206,44	R\$ 31.238,64	R\$ 374.863,68
02	Repositor	Posto	07	44h	R\$ 4.434,18	R\$ 31.039,26	R\$ 372.471,12
03	Supervisor (preposto)	Posto	01	44h	R\$ 8.413,25	R\$ 8.413,25	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

							100.959,00
04	Ajudante de Carga/Descarga	Posto	02	44h	R\$ 4.311,40	R\$ 8.622,80	R\$ 103.473,60
05	Fiscal de Caixa	Posto	02	44h	R\$ 6.513,87	R\$ 13.027,74	R\$ 156.332,88
06	Técnico Financeiro	Posto	01	44h	R\$ 6.434,44	R\$ 6.434,44	R\$ 77.213,28
07	Auxiliar Administrativo	Posto	02	44h	R\$ 4.821,48	R\$ 9.642,96	R\$ 115.715,52
08	Auxiliar Administrativo Plus	Posto	01	44h	R\$ 5.976,43	R\$ 5.976,43	R\$ 71.717,16
09	Supervisor de Estoque	Posto	01	44h	R\$ 6.331,08	R\$ 6.331,08	R\$ 75.972,96
TOTAL MENSAL:							R\$ 120.726,60
TOTAL 12 MESES:							R\$ 1.448.719,20

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

➤ **As licitantes deverão apresentar além da proposta comercial a Planilha de Custos e Formação de Preços, podendo-se utilizar do modelo constante no em edital, em conformidade com as legislações vigentes, em especial a IN5/2017, vedado o preenchimento desta com dados aleatórios, sob pena de desclassificação da proposta.**

➤ **A Planilha de Custos e Formação de Preços deverá ser realizada conforme a orientação do TCE/PR e considerando que o STJ definiu que os Custo Indiretos + Lucros, não poderá ultrapassar o limite de 15%.**

Na presente licitação, a microempresa e a empresa de pequeno porte não poderão se beneficiar do regime de tributação pelo simples nacional, visto que os serviços serão prestados com disponibilização de trabalhadores em dedicação exclusiva de mão de obra, o que configura cessão de mão de obra para fins tributários, conforme art. 17, inciso XII, da lei complementar nº 123/2006.

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra específica para o programa Armazém da Família. Atribuições e deveres: Prestar atendimento ao usuário com respeito, cortesia e atenção; Operacionalizar as tarefas inerentes ao serviço de: